
Id: 8D69F4A2-D174-4AED-A039-D4CAECCA43B4

Uchwała Nr 866.66.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 czerwca 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miejskiej w Bełżycach

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały
Nr LXIX/827/2023 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej uchwałę
Nr LXVI/774/2022 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 r.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miejskiej w Bełżycach, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej 17 maja 2023 r. W wyniku jej zbadania
w trybie nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 26 maja 2023 r. 
uchwałę Nr 864.57.2023 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady 
Miejskiej w Bełżycach.

Kwestionowanej uchwale Kolegium zarzuciło naruszenie art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), poprzez brak 
rzeczywistych środków na pokrycie planowanego deficytu budżetu, ponieważ faktyczna kwota 
wolnych środków będących w dyspozycji gminy, obliczona na podstawie bilansu z wykonania 
budżetu za 2022 r. była niższa od zaplanowanych przychodów z tego źródła o 1.918.361,52 zł.
Rada Miejska w Bełżycach 14 czerwca br. podjęła uchwałę zmieniającą budżet, w której zmniejszyła 
planowany deficyt i plan przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 1.918.361,52 zł, 
dostosowując tym samym budżet do stanu zgodnego z prawem.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.



Id: 8D69F4A2-D174-4AED-A039-D4CAECCA43B4

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Bełżycach
2. Burmistrz Bełżyc


		2023-06-20T06:54:22+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




